
 Informace k zahájení kurzu Optik pro přípravu ke zkoušce z profesní kvalifikace 

23-033-H Optik pro brýlovou techniku 

 

Termíny konzultace: 22 – 24.03.2024 5 -7.04.2024 20.04.2024 

Páteční konzultace budou probíhat od 14:30 do 20:30 hodin v prostorách dílen a učeben 

optiků na Hlubinské ulici č. 28.  

Víkendové konzultace budou probíhat od 8:00 do 14:00 hodin v prostorách dílen a 

učeben optiků na Hlubinské ulici č. 28.  

 

Závěrečná zkouška: proběhne dne 20. 04. 2024 od 8:00 do 17:00 hodin ve stejných 

prostorech jako konzultace. 

 

Tematický plán konzultací: 

22. 03. 2024 BOZP a ochrana zdraví při práci a životního prostředí. Základy optiky. Lidské 

oko. Výkresová dokumentace, čtení výkresů brýlí a brýlové optiky.  

23. 03. 2024 Čtení technologických postupů výroby brýlí a brýlové optiky, zdroje informací. 

Materiál pro výrobu a zpracování kovových a nekovových materiálů. Pájení. 

24. 03. 2024 Měření čoček, přizpůsobování brýlových obrub zákazníkovy. Komunikace se 

zákazníkem. Brýlové čočky jejich výroba a výroba brýlových obrub. Postup montáže a 

demontáže čoček do brýlové obruby, kontrola jejich usazení. 

05. 04 2024Technologické operace nástroje, nářadí, seřízení měřidla, pomůcky a náhradní 

součásti pro realizaci technologických operací. 

06. 04. 2024 Broušení a leštění optických dílů. Sestavování a montáž brýlových obrub. 

Povrchová úprava brýlových obrub.  

07. 04. 2024 Oprava brýlových obrub ošetření a správná manipulace s brýlovou obrubou. 

Letování, zábrus brýlových čoček, příprava ke zkouškám. 

20. 04. 2024 Závěrečná zkouška. 

Rozdělení uchazečů: na pracoviště proběhne dne 22. 03. 2024 a bude stejné při konzultacích 

i při zkoušce. 

Dne 28. 02. 2024 

 

Zpracoval: Mgr. Lubomír Franek   Schválil: Ing. Tomáš Führer,  

       ředitel SŠE 


